
Совет депутатов
Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

От 25.11.2024 года №25

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области от 11.12.2023 года
№250 «О бюджете Котельского сельского
поселения Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и
Уставом Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области, Совет депутатов Котельского сельского
поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области  от 11.12.2023
года №250 «О  бюджете Котельского сельского поселения Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
а) в абзаце 2 цифры «101 376,9» заменить цифрами «107 444,0»;
б) в абзаце 3 цифры «106 955,1» заменить цифрами «113 022,3»;
в) в абзаце 4 цифры «5 578,2» заменить цифрами «5 578,3».



1.2. В пункте 3:
а) в абзаце 2 цифры «76 426,7» заменить цифрами «80 000,9».

1.3. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области
от 11.12.2023 года № 250

(в редакции от 25.11.2024 №25)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код Наименование
Сумма (тысяч рублей)

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета 5 578,3 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов -107 444,0 -52 272,3 -47 942,3

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов -107 444,0 -52 272,3 -47 942,3

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов -107 444,0 -52 272,3 -47 942,3

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

-107 444,0 -52 272,3 -47 942,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов 113 022,3 52 272,3 47 942,3

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 113 022,3 52 272,3 47 942,3

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 113 022,3 52 272,3 47 942,3

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

113 022,3 52 272,3 47 942,3

Всего источников внутреннего
финансирования 5 578,3 0,0 0,0



1.4. Приложение №2 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых
доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Котельского сельского
поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по
кодам видов доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в новой редакции:

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области
от 11.12.2023 года № 250

(в редакции от 25.11.2024 №25)

Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и
безвозмездных поступлений в бюджет Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по кодам
видов доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной
классификации Источники доходов

Сумма (тысяч рублей)

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

ВСЕГО ДОХОДОВ: 107 444.0 52 272.3 47 942.3

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

27 383.1 24 993.0 25 810.5

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ 7 998.5 6 028.6 6 269.7

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц 7 998.5 6 028.6 6 269.7

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы
физических лиц с доходов,
источником которых
является налоговый агент,
за исключением доходов, в
отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в
соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской
Федерации, а также
доходов от долевого
участия в организации,
полученных в виде
дивидендов

7 998.5 6 028.6 6 269.7



1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
(РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РФ

6 783.8 7 055.2 7 337.4

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным
товарам (продукции),
производимым на
территории Российской
Федерации

6 783.8 7 055.2 7 337.4

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов
на дизельное топливо,
подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам,
установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов
субъектов Российской
Федерации)

3 317.3 3 450.0 3 588.0

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов
на моторные масла для
дизельных и (или)
карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам,
установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов
субъектов Российской

20.3 21.2 22.0



Федерации)

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов
на автомобильный бензин,
подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам,
установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов
субъектов Российской
Федерации)

3 446.2 3 584.0 3 727.4

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0.5 10.0 10.0

1 05 03000 01 0000 110
Единый
сельскохозяйственный
налог

0.5 10.0 10.0

1 05 03010 01 0000 110
Единый
сельскохозяйственный
налог

0.5 10.0 10.0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА
ИМУЩЕСТВО 8 171.7 8 300.4 8 466.4

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество
физических лиц 529.9 505.8 515.9



1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в границах
сельских поселений

529.9 505.8 515.9

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7 641.8 7 794.6 7 950.5

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с
организаций, обладающих
земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

4 651.2 4 744.2 4 839.1

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с
физических лиц,
обладающих земельным
участком, расположенным
в границах сельских
поселений

2 990.6 3 050.4 3 111.4

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 3.0 12.5 12.9

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина
за совершение
нотариальных действий (за
исключением действий,
совершаемых
консульскими
учреждениями Российской
Федерации)

3.0 12.5 12.9

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина
за совершение
нотариальных действий
должностными лицами
органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий

3.0 12.5 12.9



1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

3 346.8 3 274.3 3 389.6

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы
за передачу в возмездное
пользование
государственного и
муниципального
имущества (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества
государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

2 877.9 2 885.4 3 000.7

1 11 05035 10 0000  120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов управления
сельских поселений и
созданных ими учреждений
(за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

481.5 393.1 408.8

1 11 05075 10 0000  120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего
казну сельских поселений
(за исключением
земельных участков)

2 396.4 2 492.3 2 591.9

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от
использования имущества и
прав, находящихся в
государственной и
муниципальной
собственности (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества
государственных и

468.9 388.9 388.9



муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных

1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в
собственности сельских
поселений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в
том числе казенных)

468.9 388.9 388.9

1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 060.7 312.0 324.5

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания
платных услуг (работ) 638.2 312.0 324.5

1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания
платных услуг (работ)
получателями средств
бюджетов сельских
поселений

638.2 312.0 324.5

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации
затрат государства 422.5 0.0 0.0

1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в
порядке возмещения
расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией
имущества сельских
поселений

34.2 0.0 0.0

1 13 02995 10 0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов сельских
поселений

388.3 0.0 0.0

1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

18.1 0.0 0.0



1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки,
пени, уплаченные в
соответствии с законом или
договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего исполнения
обязательств перед
муниципальным органом,
(муниципальным казенным
учреждением) сельского
поселения

18.1 0.0 0.0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 80 060.9 27 279.3 22 131.8

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

80 000.9 27 279.3 22 131.8

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

20 280.5 21 074.0 19 091.9

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам
сельских поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности из
бюджетов муниципальных
районов

20 280.5 21 074.0 19 091.9

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные
субсидии)

53 783.1 5 821.5 2 621.6

2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам
сельских поселений на
реализацию программ
формирования
современной городской
среды

7 999.7 0.0 0.0

2 02 29900 10 0000 150
Субсидии бюджетам
сельских поселений из
местных бюджетов

38 181.3 3 199.9 0.0

2 02 29999 10 0000 150
Прочие субсидии
бюджетам сельских
поселений

7 602.1 2 621.6 2 621.6

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам
бюджетной системы 349.9 383.8 418.3



Российской Федерации

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам
сельских поселений на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации

3.5 3.5 3.5

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление первичного
воинского учета органами
местного самоуправления
поселений, муниципальных
и городских округов

346.4 380.3 414.8

2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные
трансферты 5 587.4 0.0 0.0

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских
поселений

5 587.4 0.0 0.0

2 04 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Х ОРГАНИЗАЦИЙ

60.0 0.0 0.0

2 04 05000 10 0000 150

Безвозмездные
поступления от
негосударственных
организаций в бюджеты
сельских поселений

60.0 0.0 0.0

2 04 05099 10 0000 150

Прочие безвозмездные
поступления от
негосударственных
организаций в бюджеты
сельских поселений

60.0 0.0 0.0

1.5. Дополнить приложением № 3.4. следующего содержания:
«Приложение № 3.4.

к решению Совета депутатов
Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
от 11.12.2023 года № 250

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов,
разделам и подразделам классификации расходов бюджета Котельского



сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,

предусмотренных приложением 3 к решению Совета депутатов Котельского
сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

«О бюджете Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма

(тысяч рублей)
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего 6 067.3 0.0 0.0

Муниципальная программа
Котельского сельского
поселения "Развитие

жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройство
на территории Котельского

сельского поселения"

42.0.00.00000 3 508.5 -49.0 0.0

Комплексы процессных
мероприятий 42.4.00.00000 3 508.5 -49.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Создание
условий для развития

коммунальной и инженерной
инфраструктуры Котельского

сельского поселения"

42.4.01.00000 210.0 0.0 0.0

Обеспечение устойчивого
функционирования и

развития коммунальной и
инженерной инфраструктуры

42.4.01.С1230 210.0 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

42.4.01.С1230 200 210.0 0.0 0.0

Коммунальное хозяйство 42.4.01.С1230 200 05 02 210.0 0.0 0.0
Комплекс процессных

мероприятий
"Благоустройство территории

в Котельском сельском
поселении"

42.4.03.00000 2 249.3 -49.0 0.0

Содержание, обслуживание,
капитальный и текущий
ремонт объектов уличного

освещения

42.4.03.80190 743.2 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

42.4.03.80190 200 743.2 0.0 0.0

Благоустройство 42.4.03.80190 200 05 03 743.2 0.0 0.0
Содержание, поддержание и 42.4.03.80210 0.1 -49.0 0.0



улучшение санитарного и
эстетического состояния

территории муниципального
образования

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

42.4.03.80210 200 0.1 -49.0 0.0

Благоустройство 42.4.03.80210 200 05 03 0.1 -49.0 0.0
Благоустройство территории 42.4.03.С1250 1 506.0 0.0 0.0
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

42.4.03.С1250 200 1 506.0 0.0 0.0

Благоустройство 42.4.03.С1250 200 05 03 1 506.0 0.0 0.0
Комплекс процессных
мероприятий "Создание
условий для организации и

содержания мест
захоронения"

42.4.04.00000 999.0 0.0 0.0

Благоустройство территории 42.4.04.С1250 999.0 0.0 0.0
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

42.4.04.С1250 200 999.0 0.0 0.0

Благоустройство 42.4.04.С1250 200 05 03 999.0 0.0 0.0
Комплекс процессных
мероприятий "Создание
условий для развития

жилищного хозяйства на
территории Котельского
сельского поселения"

42.4.05.00000 50.2 0.0 0.0

Функции органов местного
самоуправления в сфере

управления и распоряжения
муниципальным имуществом

42.4.05.80030 3.8 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

42.4.05.80030 200 3.8 0.0 0.0

Жилищное хозяйство 42.4.05.80030 200 05 01 3.8 0.0 0.0
Прочие мероприятия в

области жилищного хозяйства 42.4.05.80160 46.4 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

42.4.05.80160 200 46.4 0.0 0.0

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального

хозяйства
42.4.05.80160 200 05 05 46.4 0.0 0.0

Муниципальная программа 45.0.00.00000 2 162.9 49.0 0.0



Котельского сельского
поселения "Развитие
культуры и спорта в
Котельском сельском

поселении"
Комплексы процессных

мероприятий 45.4.00.00000 2 162.9 49.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Создание
условий для развития

деятельности культуры"

45.4.01.00000 1 972.0 49.0 0.0

Обеспечение деятельности
домов культуры 45.4.01.80230 -416.6 49.0 0.0

Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными

внебюджетными фондами

45.4.01.80230 100 -643.2 0.0 0.0

Культура 45.4.01.80230 100 08 01 -643.2 0.0 0.0
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

45.4.01.80230 200 226.6 49.0 0.0

Культура 45.4.01.80230 200 08 01 226.6 49.0 0.0
Обеспечение деятельности

библиотек 45.4.01.80240 561.9 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

45.4.01.80240 200 561.9 0.0 0.0

Культура 45.4.01.80240 200 08 01 561.9 0.0 0.0
Организация и проведение
мероприятий в сфере

культуры
45.4.01.80260 340.9 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

45.4.01.80260 200 340.9 0.0 0.0

Культура 45.4.01.80260 200 08 01 340.9 0.0 0.0
Дополнительные расходы
местных бюджетов на
сохранение целевых

показателей повышения
оплаты труда работников

муниципальных учреждений
культуры в соответствии с

Указом Президента
Российской Федерации от 7

45.4.01.S0360 1 485.8 0.0 0.0



мая 2012 года № 597 "О
мероприятиях по реализации
государственной социальной

политики"
Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными

внебюджетными фондами

45.4.01.S0360 100 1 485.8 0.0 0.0

Культура 45.4.01.S0360 100 08 01 1 485.8 0.0 0.0
Комплекс процессных
мероприятий "Создание
условий для развития
физической культуры и

спорта"

45.4.02.00000 190.9 0.0 0.0

Прочие мероприятия в
области физической
культуры и спорта

45.4.02.80300 190.9 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

45.4.02.80300 200 190.9 0.0 0.0

Массовый спорт 45.4.02.80300 200 11 02 190.9 0.0 0.0
Содержание действующей
сети автомобильных дорог

общего пользования местного
значения

47.4.01.80100 301.4 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

47.4.01.80100 200 301.4 0.0 0.0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 47.4.01.80100 200 04 09 301.4 0.0 0.0

Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного

значения

47.4.01.80110 -301.4 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

47.4.01.80110 200 -301.4 0.0 0.0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 47.4.01.80110 200 04 09 -301.4 0.0 0.0

Муниципальная программа
Котельского сельского
поселения "Эффективное

управление муниципальным
образованием Котельского

50.0.00.00000 324.9 0.0 0.0



сельского поселения"
Комплексы процессных

мероприятий 50.4.00.00000 324.9 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Обеспечение

деятельности Главы
администрации
муниципального
образования"

50.4.01.00000 308.5 0.0 0.0

Исполнение функций органов
местного самоуправления 50.4.01.00120 308.5 0.0 0.0

Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными

внебюджетными фондами

50.4.01.00120 100 308.5 0.0 0.0

Функционирование
Правительства Российской

Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

50.4.01.00120 100 01 04 308.5 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Обеспечение
деятельности аппаратов

органов местного
самоуправления"

50.4.02.00000 -126.3 0.0 0.0

Исполнение функций органов
местного самоуправления 50.4.02.00120 -126.3 0.0 0.0

Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными

внебюджетными фондами

50.4.02.00120 100 -362.8 0.0 0.0

Функционирование
Правительства Российской

Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

50.4.02.00120 100 01 04 -362.8 0.0 0.0



Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

50.4.02.00120 200 236.5 0.0 0.0

Функционирование
Правительства Российской

Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

50.4.02.00120 200 01 04 236.5 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Пенсионное
обеспечение муниципальных
служащих и лиц, замещавших
муниципальные должности"

50.4.03.00000 78.4 0.0 0.0

Муниципальная пенсия за
выслугу лет муниципальным

служащим
50.4.03.00410 78.4 0.0 0.0

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 50.4.03.00410 300 78.4 0.0 0.0

Пенсионное обеспечение 50.4.03.00410 300 10 01 78.4 0.0 0.0
Комплекс процессных

мероприятий
"Информационная

открытость деятельности
администрации"

50.4.04.00000 62.5 0.0 0.0

Информационное обеспечение
деятельности органов

местного самоуправления
50.4.04.80060 62.5 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

50.4.04.80060 200 62.5 0.0 0.0

Другие общегосударственные
вопросы 50.4.04.80060 200 01 13 62.5 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Управление
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами"

50.4.05.00000 1.8 0.0 0.0

Функции органов местного
самоуправления в сфере

управления и распоряжения
муниципальным имуществом

50.4.05.80030 1.8 0.0 0.0

Иные бюджетные
ассигнования 50.4.05.80030 800 1.8 0.0 0.0

Другие общегосударственные
вопросы 50.4.05.80030 800 01 13 1.8 0.0 0.0

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

87.0.00.00000 71.0 0.0 0.0



Непрограммные расходы 87.9.00.00000 71.0 0.0 0.0
Непрограммные расходы 87.9.01.00000 71.0 0.0 0.0

Поощрение муниципальных
управленческих команд

Кингисеппского
муниципального района за
достижение показателей
деятельности органов
исполнительной власти
Ленинградской области

87.9.01.55490 71.0 0.0 0.0

Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными

внебюджетными фондами

87.9.01.55490 100 71.0 0.0 0.0

Функционирование
Правительства Российской

Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

87.9.01.55490 100 01 04 71.0 0.0 0.0

1.6. Дополнить приложением 4.4. следующего содержания:
«Приложение № 4.4.

к решению Совета депутатов
Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
от 11.12.2023 года № 250

ИЗМЕНЕНИЕ
ведомственной структуры расходов бюджета Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,

предусмотренных приложением 4 к решению Совета депутатов Котельского
сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

«О бюджете Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Наименование ГР
БС Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч рублей)

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



Всего 6 067.3 0.0 0.0
АДМИНИСТРАЦИЯ МО
КОТЕЛЬСКОЕ С/П 906 6 067.3 0.0 0.0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 906 01 00 317.4 0.0 0.0

Функционирование
Правительства Российской

Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

906 01 04 253.2 0.0 0.0

Муниципальная
программа Котельского
сельского поселения

"Эффективное управление
муниципальным

образованием Котельского
сельского поселения"

906 01 04 50.0.00.00000 182.2 0.0 0.0

Комплексы процессных
мероприятий 906 01 04 50.4.00.00000 182.2 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий
"Обеспечение

деятельности Главы
администрации
муниципального
образования"

906 01 04 50.4.01.00000 308.5 0.0 0.0

Исполнение функций
органов местного
самоуправления

906 01 04 50.4.01.00120 308.5 0.0 0.0

Исполнение функций
органов местного

самоуправления (Расходы
на выплаты персоналу в

целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, органами
управления

государственными
внебюджетными фондами)

906 01 04 50.4.01.00120 100 308.5 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий
"Обеспечение

деятельности аппаратов
органов местного
самоуправления"

906 01 04 50.4.02.00000 -126.3 0.0 0.0

Исполнение функций 906 01 04 50.4.02.00120 -126.3 0.0 0.0



органов местного
самоуправления

Исполнение функций
органов местного

самоуправления (Расходы
на выплаты персоналу в

целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, органами
управления

государственными
внебюджетными фондами)

906 01 04 50.4.02.00120 100 -362.8 0.0 0.0

Исполнение функций
органов местного

самоуправления (Закупка
товаров, работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд)

906 01 04 50.4.02.00120 200 236.5 0.0 0.0

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

906 01 04 87.0.00.00000 71.0 0.0 0.0

Непрограммные расходы 906 01 04 87.9.00.00000 71.0 0.0 0.0
Непрограммные расходы 906 01 04 87.9.01.00000 71.0 0.0 0.0

Поощрение
муниципальных

управленческих команд
Кингисеппского

муниципального района за
достижение показателей
деятельности органов
исполнительной власти
Ленинградской области

906 01 04 87.9.01.55490 71.0 0.0 0.0

Поощрение
муниципальных

управленческих команд
Кингисеппского

муниципального района за
достижение показателей
деятельности органов
исполнительной власти
Ленинградской области
(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций

государственными
(муниципальными)
органами, казенными

906 01 04 87.9.01.55490 100 71.0 0.0 0.0



учреждениями, органами
управления

государственными
внебюджетными фондами)

Другие
общегосударственные

вопросы
906 01 13 64.3 0.0 0.0

Муниципальная
программа Котельского
сельского поселения

"Эффективное управление
муниципальным

образованием Котельского
сельского поселения"

906 01 13 50.0.00.00000 64.3 0.0 0.0

Комплексы процессных
мероприятий 906 01 13 50.4.00.00000 64.3 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий

"Информационная
открытость деятельности

администрации"

906 01 13 50.4.04.00000 62.5 0.0 0.0

Информационное
обеспечение деятельности

органов местного
самоуправления

906 01 13 50.4.04.80060 62.5 0.0 0.0

Информационное
обеспечение деятельности

органов местного
самоуправления (Закупка
товаров, работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд)

906 01 13 50.4.04.80060 200 62.5 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Управление

муниципальным
имуществом и земельными

ресурсами"

906 01 13 50.4.05.00000 1.8 0.0 0.0

Функции органов местного
самоуправления в сфере

управления и
распоряжения
муниципальным
имуществом

906 01 13 50.4.05.80030 1.8 0.0 0.0

Функции органов местного
самоуправления в сфере

управления и
распоряжения
муниципальным
имуществом (Иные

бюджетные ассигнования)

906 01 13 50.4.05.80030 800 1.8 0.0 0.0

Содержание действующей
сети автомобильных дорог 906 04 09 47.4.01.80100 301.4 0.0 0.0



общего пользования
местного значения

Содержание действующей
сети автомобильных дорог

общего пользования
местного значения

(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд)

906 04 09 47.4.01.80100 200 301.4 0.0 0.0

Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог общего пользования

местного значения

906 04 09 47.4.01.80110 -301.4 0.0 0.0

Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог общего пользования

местного значения
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд)

906 04 09 47.4.01.80110 200 -301.4 0.0 0.0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
906 05 00 3 508.5 -49.0 0.0

Жилищное хозяйство 906 05 01 3.8 0.0 0.0
Муниципальная

программа Котельского
сельского поселения
"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства
и благоустройство на

территории Котельского
сельского поселения"

906 05 01 42.0.00.00000 3.8 0.0 0.0

Комплексы процессных
мероприятий 906 05 01 42.4.00.00000 3.8 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Создание
условий для развития

жилищного хозяйства на
территории Котельского
сельского поселения"

906 05 01 42.4.05.00000 3.8 0.0 0.0

Функции органов местного
самоуправления в сфере

управления и
распоряжения
муниципальным
имуществом

906 05 01 42.4.05.80030 3.8 0.0 0.0

Функции органов местного
самоуправления в сфере

управления и
распоряжения

906 05 01 42.4.05.80030 200 3.8 0.0 0.0



муниципальным
имуществом (Закупка

товаров, работ и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд)
Коммунальное хозяйство 906 05 02 210.0 0.0 0.0

Муниципальная
программа Котельского
сельского поселения
"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства
и благоустройство на

территории Котельского
сельского поселения"

906 05 02 42.0.00.00000 210.0 0.0 0.0

Комплексы процессных
мероприятий 906 05 02 42.4.00.00000 210.0 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Создание
условий для развития
коммунальной и
инженерной

инфраструктуры
Котельского сельского

поселения"

906 05 02 42.4.01.00000 210.0 0.0 0.0

Обеспечение устойчивого
функционирования и

развития коммунальной и
инженерной

инфраструктуры

906 05 02 42.4.01.С1230 210.0 0.0 0.0

Обеспечение устойчивого
функционирования и

развития коммунальной и
инженерной

инфраструктуры (Закупка
товаров, работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд)

906 05 02 42.4.01.С1230 200 210.0 0.0 0.0

Благоустройство 906 05 03 3 248.3 -49.0 0.0
Муниципальная

программа Котельского
сельского поселения
"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства
и благоустройство на

территории Котельского
сельского поселения"

906 05 03 42.0.00.00000 3 248.3 -49.0 0.0

Комплексы процессных
мероприятий 906 05 03 42.4.00.00000 3 248.3 -49.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий 906 05 03 42.4.03.00000 2 249.3 -49.0 0.0



"Благоустройство
территории в Котельском
сельском поселении"

Содержание,
обслуживание,

капитальный и текущий
ремонт объектов уличного

освещения

906 05 03 42.4.03.80190 743.2 0.0 0.0

Содержание,
обслуживание,

капитальный и текущий
ремонт объектов уличного

освещения (Закупка
товаров, работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд)

906 05 03 42.4.03.80190 200 743.2 0.0 0.0

Содержание, поддержание
и улучшение санитарного и
эстетического состояния

территории
муниципального
образования

906 05 03 42.4.03.80210 0.1 -49.0 0.0

Содержание, поддержание
и улучшение санитарного и
эстетического состояния

территории
муниципального

образования (Закупка
товаров, работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд)

906 05 03 42.4.03.80210 200 0.1 -49.0 0.0

Благоустройство
территории 906 05 03 42.4.03.С1250 1 506.0 0.0 0.0

Благоустройство
территории (Закупка

товаров, работ и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд)

906 05 03 42.4.03.С1250 200 1 506.0 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Создание
условий для организации и

содержания мест
захоронения"

906 05 03 42.4.04.00000 999.0 0.0 0.0

Благоустройство
территории 906 05 03 42.4.04.С1250 999.0 0.0 0.0

Благоустройство
территории (Закупка

товаров, работ и услуг для
обеспечения

государственных

906 05 03 42.4.04.С1250 200 999.0 0.0 0.0



(муниципальных) нужд)
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального

хозяйства
906 05 05 46.4 0.0 0.0

Муниципальная
программа Котельского
сельского поселения
"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства
и благоустройство на

территории Котельского
сельского поселения"

906 05 05 42.0.00.00000 46.4 0.0 0.0

Комплексы процессных
мероприятий 906 05 05 42.4.00.00000 46.4 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Создание
условий для развития

жилищного хозяйства на
территории Котельского
сельского поселения"

906 05 05 42.4.05.00000 46.4 0.0 0.0

Прочие мероприятия в
области жилищного

хозяйства
906 05 05 42.4.05.80160 46.4 0.0 0.0

Прочие мероприятия в
области жилищного
хозяйства (Закупка

товаров, работ и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд)

906 05 05 42.4.05.80160 200 46.4 0.0 0.0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 08 00 1 972.0 49.0 0.0

Культура 906 08 01 1 972.0 49.0 0.0
Муниципальная

программа Котельского
сельского поселения

"Развитие культуры и
спорта в Котельском
сельском поселении"

906 08 01 45.0.00.00000 1 972.0 49.0 0.0

Комплексы процессных
мероприятий 906 08 01 45.4.00.00000 1 972.0 49.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Создание
условий для развития

деятельности культуры"

906 08 01 45.4.01.00000 1 972.0 49.0 0.0

Обеспечение деятельности
домов культуры 906 08 01 45.4.01.80230 -416.6 49.0 0.0

Обеспечение деятельности
домов культуры (Расходы
на выплаты персоналу в

целях обеспечения
выполнения функций

906 08 01 45.4.01.80230 100 -643.2 0.0 0.0



государственными
(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, органами
управления

государственными
внебюджетными фондами)
Обеспечение деятельности
домов культуры (Закупка
товаров, работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд)

906 08 01 45.4.01.80230 200 226.6 49.0 0.0

Обеспечение деятельности
библиотек 906 08 01 45.4.01.80240 561.9 0.0 0.0

Обеспечение деятельности
библиотек (Закупка

товаров, работ и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд)

906 08 01 45.4.01.80240 200 561.9 0.0 0.0

Организация и проведение
мероприятий в сфере

культуры
906 08 01 45.4.01.80260 340.9 0.0 0.0

Организация и проведение
мероприятий в сфере
культуры (Закупка

товаров, работ и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд)

906 08 01 45.4.01.80260 200 340.9 0.0 0.0

Дополнительные расходы
местных бюджетов на
сохранение целевых

показателей повышения
оплаты труда работников

муниципальных
учреждений культуры в
соответствии с Указом
Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012

года № 597 "О
мероприятиях по
реализации

государственной
социальной политики"

906 08 01 45.4.01.S0360 1 485.8 0.0 0.0

Дополнительные расходы
местных бюджетов на
сохранение целевых

показателей повышения
оплаты труда работников

муниципальных
учреждений культуры в

906 08 01 45.4.01.S0360 100 1 485.8 0.0 0.0



соответствии с Указом
Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012

года № 597 "О
мероприятиях по
реализации

государственной
социальной политики"
(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций

государственными
(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, органами
управления

государственными
внебюджетными фондами)

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 906 10 00 78.4 0.0 0.0

Пенсионное обеспечение 906 10 01 78.4 0.0 0.0
Муниципальная

программа Котельского
сельского поселения

"Эффективное управление
муниципальным

образованием Котельского
сельского поселения"

906 10 01 50.0.00.00000 78.4 0.0 0.0

Комплексы процессных
мероприятий 906 10 01 50.4.00.00000 78.4 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Пенсионное

обеспечение
муниципальных служащих

и лиц, замещавших
муниципальные
должности"

906 10 01 50.4.03.00000 78.4 0.0 0.0

Муниципальная пенсия за
выслугу лет

муниципальным
служащим

906 10 01 50.4.03.00410 78.4 0.0 0.0

Муниципальная пенсия за
выслугу лет

муниципальным
служащим (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

906 10 01 50.4.03.00410 300 78.4 0.0 0.0

ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11 00 190.9 0.0 0.0

Массовый спорт 906 11 02 190.9 0.0 0.0
Муниципальная 906 11 02 45.0.00.00000 190.9 0.0 0.0



программа Котельского
сельского поселения

"Развитие культуры и
спорта в Котельском
сельском поселении"
Комплексы процессных

мероприятий 906 11 02 45.4.00.00000 190.9 0.0 0.0

Комплекс процессных
мероприятий "Создание
условий для развития
физической культуры и

спорта"

906 11 02 45.4.02.00000 190.9 0.0 0.0

Прочие мероприятия в
области физической
культуры и спорта

906 11 02 45.4.02.80300 190.9 0.0 0.0

Прочие мероприятия в
области физической
культуры и спорта

(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд)

906 11 02 45.4.02.80300 200 190.9 0.0 0.0

1.7. Дополнить приложением № 5.4. следующего содержания:
«Приложение № 5.4.

к решению Совета депутатов
Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
от 11.12.2023 года № 250

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,

предусмотренных приложением 5 к решению Совета депутатов Котельского
сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

«О бюджете Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Наименование Рз ПР
Сумма

(тысяч рублей)
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Всего 6 067.3 0.0 0.0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 317.4 0.0 0.0



Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 253.2 0.0 0.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 64.3 0.0 0.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 05 00 3 508.5 -49.0 0.0

Жилищное хозяйство 05 01 3.8 0.0 0.0

Коммунальное хозяйство 05 02 210.0 0.0 0.0

Благоустройство 05 03 3 248.3 -49.0 0.0
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 46.4 0.0 0.0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 972.0 49.0 0.0

Культура 08 01 1 972.0 49.0 0.0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 78.4 0.0 0.0

Пенсионное обеспечение 10 01 78.4 0.0 0.0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 190.9 0.0 0.0

Массовый спорт 11 02 190.9 0.0 0.0

1.8. В пункте 9:
а) в абзаце 2 цифры «902,7» заменить цифрами «981,1».

1.9.В пункте 16:
а) в абзаце 2 цифры «14 188,4» заменить цифрами «14 441,6».

Глава Котельского сельского поселения А.Д. Гуменюк


